
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３月  

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 3 

まち協役員会 

会議 

4 5 6 

 

7 

 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

げんきかい

（ランチ） 

12 

防 災 部 会 

会議 

13 
環 境 部 会 

( 視 察研修 ) 

宝中卒業式 

14 

休館日 

15 

休館日 

16 17 

御原小卒業式 

 

18 

 

19 

 

20 

 

 

21 

御原保育所卒園式 

 

22 

 

23 24 

こすもす会 

(簡単ランチ) 

25 

自治会バス部会会 

会議 

26 27 

 

28  

 

 

29 

 

30 

 

31 

 

 
 

  

 

 

 

御原校区コミセンだより 
第 307 号 

令和 2 年 3 月号 
電  話：72-9038 

  080-4875-9953 
休館日：14･15 日 

担当：小畠 

 

こすもす会 
 

 

 

 

２月２３日（日）に予定しておりました御原コミュニティセンターサークル発表会は、コロ

ナウィルス感染予防のため残念ながら中止となりました。 

この日のために頑張ってこられたサークル生の皆様には大変なご迷惑をおかけしましたこと

を心よりお詫び申し上げます。また来年の発表会にむけて更なるご活動を期待しております。 

 

げんきかい 
 

 

２月のお米を楽しむ会は県道 88 号線沿いポ

ケットパークにて開催されたファーマーズマ

ーケットへの出店参加。 

御原健母の会の皆様が作った愛情たっぷり鶏

とごぼうの炊き込みご飯と御原自慢の白ご飯

は飛ぶように売れ、お陰様で完売！! 

準備に携わってくださった多くの皆様、マーケ

ットに来てくださった方、本当にありがとうご

ざいました。 

 

  

 

 

 

 

毎年恒例になりました『歩け歩け大会（健康福祉部会 

主催）』が今年も無事に終了いたしました。 

今年は４３名の参加者で優勝者はなんと 1 日約 30,000 歩ほど

歩かれていたそうです。 

『歩け歩け大会』は、歩くことの楽しみを共有、健康の大切さを

共感し、数字ではなく自分のための健康づくりに役立つことを目

的としています。来年も多くの参加者をお待ちしています。 

第５回歩け歩け大会閉幕 
 

２月は「ちぎり絵」にチャレ

ンジしました。春らしい４

種類の絵柄が素敵に仕上が

っていました。３月のげん

きかいは茶話会ランチで

す。１年間の思い出話と来

年度の計画を話します。 

 

 

3 月は九州電力のご協力で簡

単なランチをつくります。 

キャベツのメンチカツやクレ

ープシュゼットなどハイカラ

な洋食メニューです。 

 

 

 

 

2月15日(土)御原校区コミュニティセンター

にて、第 2 回御原検定を実施しました。サービ

ス問題、難問なども有り、20 名の参加者から

は口々に『いっちょんわからん～』とつぶやき

ながらも一生懸命に受験 

してくれました。 

第 2 回御原検定 
 

 

 

２月１９日（水）御原まち協の役員会と市三役（市長・副市長・教育長）との意見交換会が開

催されました。『まち協の取り組みをより豊かにするために』『学校と地域のより良い関係つ

くり』の２つをテーマに皆さんで話し合い、御原の現状や何が必要かなど前向きな意見が飛

び交う有意義な会議になりました。 

 

２月１日（土）生涯学習センターにて校区実践発表会が開催されました。今年で最後となる

実践発表会の締めくくりを務めるめたのは御原校区の青少年育成部会による発表。事業報告

とともに水難事故啓発の取り組みについて報告しました。 

子供たちの健やかな成長を見守っていく親、そして地域の気持ちが、より多くの方々の心に

響く発表でした。 

 

～みんなで気をつけましょう～ 

３月はいよいよ卒業式のシーズンです。多くの人が集まる場所に出向く機会も多いと思いま

す。感染症が心配ですが、手洗いうがい、マスクの着用、アルコール消毒など、「自分の身は

自分で守る」ことが１番大切です。 

ウィルスに負けない生活で暖かい春を待ちましょう 
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